
 
 
 
 
Comunicato n° 20 del 26/08/2021. 
 
 
Portiamo a conoscenza di tutte le Società affiliate che, dopo molti mesi di lavoro agile che non prevedeva la 
presenza in ufficio se non per casi particolari, l'ufficio di segreteria è tornato operativo in presenza presso la 
sede di via di Ripoli n° 207/v – Firenze, a partire da lunedì 23 agosto 2021. 
L'orario di reperibilità è il seguente: dalle 9:00 alle 13:00 e dalle 14:30 alle 16:00 dal lunedì al giovedì, dalle 
ore 9: alle ore 14:00 il venerdì. 
Tel. 055/5522660 - 055/5532991 - Fax 055/5520879 
e-mail: toscana@federciclismo.it – sito web: www.fci-crt.it  
 

Negli orari sopra indicatisi può ricevere assistenza sulle varie problematiche, le persone di riferimento sono: 
 

Laura Pampaloni - segreteria amministrativa e gestione di corsi e formazione, reperibile dalle 9:00 alle 
13:00 dal lunedì al venerdì; e-mail: l.pampaloni@federciclismo.it  
 

Maurizio Nassi – affiliazioni/tesseramento e gestione gare e giustizia sportiva, dalle 9:00 alle 13:00 e dalle 
14:30 alle 16:00 dal lunedì al giovedì, dalle ore 9: alle ore 14:00 il venerdì; e-mail: m.nassi@federciclismo.it  
Per comunicare con i dipendenti si deve utilizzare l'indirizzo e-mail: toscana@federciclismo.it  
 

Gianni Cantini - affari generali, e-mail: segretario@fci-crt.it  
 

Vi ricordiamo gli altri indirizzi di posta elettronica utili per l’attività: 
 

Presidente del Comitato Regionale Saverio Metti; e-mail: s.metti@federciclismo.it  
 

Giudice Sportivo Regionale Avv. Luca Menichetti, e-mail: giudicesportivotoscana@federciclismo.it  
 

Commissione Giudici di Gara, Presidente Sergio Sbrilli; e-mail: crggtoscana@federciclismo.it  
 

Struttura Tecnica Regionale, Sett. Strada/Pista, Coordinatore Marco Buggiani; e-mail: str@fci-crt.it  
 

Struttura Tecnica Regionale, Sett. Fuoristrada, Coordinatore Roberto Cecchi: e-mail: str.fuoristrada@fci-
crt.it 
 

Settore Femminile, coordinamento Vice Presidente David Fabbri; e-mail: fdbfi@gmail.com  
 

Commissione Amatoriale, Coordinatore Michele Balucani; e-mail: amatoriale@fci-crt.it  
 

Settore Paralimpico, Coordinatore Nicodemo Fioravanti; e-mail: paralimpico@fci-crt.it  
 

Commissione Direttori di Corsa e Sicurezza, Coordinatore Francesco Zingoni; e-mail: direttoricorsa@fci-
crt.it  
 

Commissione Cultura e Corsi, Coordinatore Gianni Cantini; e-mail: corsitoscana@federciclismo.it  
 

Commissione Marketing e Comunicazione, responsabile Daniele Grazi; marketing@fci-crt.it  
 

Addetto Stampa Antonio Mannori: stampa@fci-crt.it  
 

Tutte le comunicazioni per e-mail indirizzate a qualsiasi commissione, devono avere sempre in conoscenza 
l'indirizzo toscana@federciclismo.it e il Comitato Provinciale di riferimento per territorio. 
Allo scopo si comunicano le e-mail dei Comitati Provinciali: 
 

COMITATO PROVINCIALE AREZZO 
Presidente: ANTONIO MARTINI 
c/o CONI Via Vittorio Veneto, 33/13 - 52100 Arezzo, tel. e fax 0575/901830 
arezzo@federciclismo.it  
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COMITATO PROVINCIALE FIRENZE 
Presidente: LEONARDO GIGLI 
Via di Ripoli, 207/v - 50126 Firenze; tel 055/5522660, fax 055/5520879 
firenze@federciclismo.it  
 

DELEGATO PROVINCIALE GROSSETO 
Delegato: ALESSANDRO VILLANI (nominato con Del. 81 del C.F. 20.03.2021) 
grosseto@federciclismo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE LIVORNO 
Presidente: DAVIDE VENANZONI 
c/o CONI via Piemonte, 52/a - 57124 Livorno, tel. e fax 0586/861385 
livorno@federciclsimo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE LUCCA 
Presidente: PIERLUIGI CASTELLANI 
c/o Complesso CONI Via Einaudi, 150 - 55100 Sant'Anna (LU), tel e fax 0583/510676 
lucca@federciclsimo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE MASSA CARRARA 
Presidente: MARIA PARDINI 
c/o CONI Viale Galileo Galilei n.133 - 54033 Marina di Carrara (MS), tel. 0585/855892 
massacarrara@federciclismo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE PISA 
Presidente: NICOLA PROCINO 
c/o CONI via Giuseppe Malagoli, 12 - 56124 Pisa 
pisa@federciclismo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE PISTOIA 
Presidente: ALESSANDRO BECHERUCCI 
Via Panciatichi, 11 - 51100 Pistoia, tel. e fax 0573/367658 
pistoia@federciclismo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE PRATO 
Presidente: ANDREA VEZZOSI 
c/o Circolo Ricreativo Renzo Degli Innocenti via Andrea Costa, 62 - 59012 Prato 
prato@federciclismo.it  
 

COMITATO PROVINCIALE SIENA 
Presidente: PAOLO MARAFFON 
c/o CONI Via Paolo Frajese, 35 - 53100 Siena, tel. 0577/51191 
siena@federciclismo.it  
 
 
 

  Il Presidente 
 Saverio METTI 
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